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FIRMA "DELTA ELEKTRIK" SH.P.K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2008

Ne/Leke

Shenime

31.12.2008

31.12.2007

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Aktive monetare

512+531

758,906

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Denvativel

Aktivel e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari / kerkesa te arketueshme

411

§70,371

Liogan / kerkesa te tjera te arketueshme

53,144

Instrumenta te ljera borxhi

Investime te fjera financiare

Totali 3

1,023,5

Inventari

Lendet e para

311

987,592

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furmizime

otali 4

987,592

Aktivel biolog]ike afatshkurira

Aktive afatshkurira te mbajtura per shitje

Parapagime dhe shpenzimet e shtyra

Totall | Aktiveve Afateshkurtra (1)

2,770,014

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

‘Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarmje

‘Aksione dhe letra te jera me viere

Liogari/Kerkesa le arkelueshme afalgjala

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri e paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vi. kontab.)

otall 2

Aktivel biologjike afaigjata

Aklivet afategjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivet e tjera afata_g_fam jo matenale

Totall 4

Kapital aksioner | papaguar

Akfive te fjera afatgjata

Totali | Aktiveve Afatgjata ()

TOTALI | AKTIVEVE (1+l)

2,770,014

ADMINISTRATORI
MALIQ ZHUKA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DELTA ELEKTRIK sh.pk
Import - Export
TIRANE - ALBANIA

FINANCIERI
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FIRMA "DELTA ELEKTRIK" SH.P.K
BILANCI I MBYLLUR ME 31.12.2008

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

T R ——

4 P

31.12.2008 31.12.2007

I [Detyrimet afatshkurtra

1 |Derivativet

2 |Huamarrjet

(i )|Huate dhe obligacionet afatshkurtra

( i )| Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

( iii )|Bono te konvertueshme

Totali 2

3 [Huate dhe Parapagimet

401 1,682,310

(i )| Te pagueshme ndaj furnitoreve
P[ii} Te pagueshme ndaj punonjesve

421 18,700

( iii )| Detyrimet tatimore

431,442,445

112,511

{ iv )|Hua te tjera

Il v §Parapagime te arketuara

ota

1,813,521 .

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 |Provizionet afatshkurtera

Totall | detyrimeve afatshkurtra (1)

Il |Detyrime afatgjata

1 |Huate afatgjata

—

(I )|Hua,bono dhe detyrime nga qiraja afagjate

L[ il )|Bono te konvertueshme

Totali i 1

2 |Huamarje te tjera afategjata

3 |Provizionet afatgjata

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Totali i detyrimeve

1,813,521 .

Il [KAPITALI

1 lfinanciare te konsoliduara)

Aksione e pakices(perdorel vetem ne pasqyral

(perdoret vetern ne PF te konsoliduara)

Kapitali | aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksioner themeltar

101 100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezervat statutore

Rezerva |Ejﬂﬂ

Rezerva te tiera

D<ot W] M

Fitime (humbje ) te pa shpemdara

s
=

Fitimet (humbja) e vitit financiar

109 856,493

Totali i Kapitalit (1)

956,493 -

ADMINISTRATORI
MALIQ ZHUKA

——

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( 111,11l )

2,770,014 -

TIRANE - ALBANIA

FINANCIERI
FATION PRIFTI




FIRMA "DELTA ELEKTRIK" SH.P.K
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi | elementeve Shenime Viti 2008 Viti 2007
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 704,7081 13,819,885
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimin ne proces.
4 |Mallrat,lendet e para dhe sherbimet e konsumuara 601,602 |- 9,667,126
5 |Kostot e punes - 3,116,388 -
- pagat e personelit 641 - 2,577,374
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore
dhe shendetesore 644 - 539,014
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 604-657 |- 84,712
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) - 12,868,225 |
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9 |(1+2+/-3-B) 951,659 -
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhural financiare nga investime te tjera
12.1 | afategjata
Te ardhura dhe shpenzime financiare
12.2 | nga interesat
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit. ||
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 |[12.14/12.2+/-12.3+/-12.4) - -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 694 951,659 -
15 |Shpenzimetl e tatimit mbi fitimin Fbe 95,166
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 109 856,493 -
ADMINISTRATORI FINANCIERI
Malig ZHUKA FATION PRIFTI
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FIRMA "DELTA ELEKTRIK" SH.P.K

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

“Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme =
| | | . Rez. - i
Kapitali | Primii |AKSione Rezerva | . = tte | Fitimiipa- | Rezerva | Sumate

te statutore parashik Totali
aksionar | aksionit thesarit | dhe ligiore mu:::j: te | shperndare | te tjera Bor ereiid

Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 : | _ _ | 100,000
Efekti | ndryshimeve ne politikat '
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel | 856,493 856,493
Dividentet e paguar / deklaruar : ||

Transferime ne rezerven e
etyrueshme ligjore
Transferime ne rezerven e

detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva te tjera
Emetim i kapitalit aksionar
Rezerva rivleresimi i AAGJ ) :
Transferim ne detyrimet B __ i
Blerje aksionesh thesari
Terheqgje kapitali per'zv;:ng_e__l_l_r_r]_ _ [ .
[Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 - | . - | sse4e3]| - | - | 956,493

ADMINISTRATORI FINANCIERI
MALIQ ZHYKA FATION PRIFTI
REPUBLIKA E SHQIPERISE ’ﬁ )
DELTA ELEKTRIK sh.pk

Import - Export
TIRANE - ALBANIA




FIRMA "DELTA ELEKTRIK" SH.P.K

TIRANE
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit _ Viti 2008
Fitimi para tatimit = - | 951,659
Rregullime per: B ) | B

Amortizimin -

Humbje nga kembimet valutore - -

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet b

Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, (988,683)
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera i)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit | (987,592)
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 1,813,521

Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar _
Tatim fitimi i paguar | (130,000)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit .

Fluksi i parave nga veprimtarite investuasa

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar - |
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 100,000

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare |

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar |

Te ardhura nga huamarrje afatgjata |
Pagesat e detyrimeve te girase financiare '
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 758,906

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ' -

Viti 2007

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ' 758,906
758,906
ADMINISTRATORI FINANCIERI
MALIQ UKA FATION PRIFTI
Q REPUBLIKA E SHQIPERISE /—dg
A 1| DELTA ELEKTRIK shpk
Import - Export
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FIRMA "DELTA ELEKTRIK"SH.P.K

TIRANE

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHMEME VLERE BRUTO

Gjendja ne
celje te
ushtrimit

SHTESA GJATE USHTRIMIT

PAKESIMI GJATE USHTRIMIT

Kontribute
ne kapital

Blere dhea
krijuar

Shtesa
te tiera

Riviersime

Gjithsej

Shitje

Pakesime
te tjera

Gjithsej

Gjendja ne
mbyllje te
ushtrimit

| TE PA TRUPEZUARA

1 -Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2 - Shpenzime te kerkimeve te
aplikuara e te zhvillimt

3 - Koncesione, Patenta, Marka dhe
vlera e te drejla te ngjashme

4 - Fond tregetar

5 - Te tjera ne shirytezim

6 - Ne proces dhe pagesa pjesore

Il TE TRUPEZUARA

7 - Toka, terrene, troje

8 - Ndertesa

9 - Ndertime dhe instalime te pergj.

10 - Instalime teknike,makineri.pajisje

11 - Mjete transporti

12 - Paisje zyra dhe informatike

13 - Gje e gjalle pune prodhimi

14 - Kultura dru-frutore

15 - Te tjera ne shirytezim-Mobilje & Orendi

16 - Ne proces dhe pagesa pjesore

TOTAL | + |

ADMINISTRATORI
MALIQ ZHU

FINANCIERI
FATION PRIFTI




FIRMA "DELTA ELEKTRIK" SH.P.K

TIRANE
PASQYRA E AMORTIZIMIT
Ne LEKE
JEMNDJA DHE NDRYSHIMET
Shuma & Shuma e
akumuluar ne SHYESA PAKESINE akumuluar ne

cele e mbylije te

ushitrimit PLOTESIM. | AMORTIZ. ELEMENTE | ELEMENTE | ELEMENTE ushtrimil
RUBRIKAT DHE POSTET TE LIDH. VJETOR GJITHSE) | TE KALUAR TE JASHT | GUITHSEJ

RIVLERSIM NE A. QARK. | SHITUR | PERDORIMI
1) Aktive te gend. te patrupezuara
Shpenzime nisje dhe zhvillimi
Il) Aktive te gend. te trupezuara
Ndertesa
Instalime teknike
Mjete transporti
Pajisje informatike
Te tjara shfrytezimi
Totali 0 1] (1] (1] o [ 0 0 0 0
ADMINISTRATORI FINANCIERI
MALIQ ZHUKA FATION FRIFTI
Q REPUBLIKA E SHQIPERISE ’__et:_':"
# DELTA ELEKTRIK sh.pk
Import - Export

TIRANE - ALBANIA




T Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)

FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN S i
" *\ (@) Perindha tatimore | | (1) Numei Seriak K8130904152KU01D
- RN
K8130904152KU01D

::wu-m-l“-m S—
{4) Emri Tregtar | Personit te Tatueshem: DELTA ELEXTRIK
|15) Emri Mbiemsr | Persomit Fisik:
(6] Adresa Rruga e Durresit, ish Fusha & TIRANE TIRANE
(7) Nuwmri Telefonit:
; yr——r - ——— i ——T a1

Te ardhurar dhe shpenzimet ‘¢ ushtrimit Tatimore
lf::"';'"'“ 53. 5{2 fi{ 43 RIS KRS
(11} Shpenzimet ¢ pazbritshme |
Rezuitari
{1¥14) Humbja
(15716 Ficimi |51 ¢59 151659
{17) Humhje ¢ mbartur
(18) Fitimi | tatweshem neto (16-17)

Llogaritja ¢ tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 45 JEG
(20) Tatim fitimi me pergindje te Gjera s
121) Tatim fitimi (19+20) M S )é
(1) Tatim fitimi | shtyre 2 £

(13) Parapagime

124) Kredi ¢ mbartur nga perfudha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi | mbipaguar

(17) Tatim fitimi | detyrueshem per tu paguar

(18) Denime [ interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Dara

26/a3/aces

Vedem per perdorim ryriar
" Leke
Xhirim
Cek
Te tjera

lnmrs ks @ Bamiemn dise memsbirim | sopunei i bani

Oegremals - Eyva o Tanmar o

Kopga Fars | T e



DELTA

"DELTA ELEKTRIK sh.p.k"

Ish fusha e aviacionit
Godina 13 Tirane
Tel..+355 684040107

Nipt:K81309041S

INVENTARI
Nr PERSHKRIMI | MATERIALEVE NJESIA| SASIA| CMIMI VLERA
1|Tel 1x2.5mm?2 mil 1000 18.3 18306.1
2|Living int-presa TV _derivata maschio cope 8 907.0 7256.3
3|Lampada scarica a neon 220V c/cavo cope 21 85.7 1169.7
4|Indobox luna- costoida IP40 3posti cope 1 245.2 245.2
5|Luna - presa Schuko 2P+T 16A bipasso cope 1 242.0 242.0
6/CAVIDOTTO CORRUGATO D.63mm cope 100 77.8 7778.1
7|Canale asolato A lamele 8/12/8dim 60x60 mi 4 234.1 936.4
8/TUB RIXHID IRS D.25 mil 27 339 915.2
9|CLIPS FISS. A SCAT GRIGIE DM25 cope 50 6.2 308.2
10| Taselli fisa clips con vite d.6 cope 100 3.3 3316
11|VIKING V/J 2.5MM2 RAIL SYM cope 30 183.8 5513.0
12|MACH 2 LEO CIRC. CONC. CRL MD 700w NERO cope 2 5008.8 10017.5
13|HQI- TS 70W/WDLUVS RX7S 12X1 SAF OSRAM cope 2 1222 .4 2444 8
14|PROFILATO 'OMEGA' PUNTINATO cope 2 104.2 208.4
15/BLOC JONCTION PASS 22 70MM2 cope 1 738.7 738.7
16| Tripp Lite APS INT3636VR cope 1] 88038.3 88038.3
17| Logitech Mouse Optical wheel PS/2 Black cope 1 783.3 783.3
18|Logitech Keyboard PS/2 Media, Black cope 1 1566.7 1566.7
19|Rel+ Monostabile Modulare cope 3 1688.3 5064.8
20|btdin- supporto morsett central 12/54 cope 2 85.0 169.9
21|btdin-morsettiera terra 22P centralini cope 1 549.1 549.1
22 |btdin-morsettiera neutro 22p centralini cope 1 549.1 549.1
23|SIRENA P/INTERNO SUPPLEMENTARE cope 1 047.8 047 .8
24|Luna - 3P scatola cope 2 2.2 64.3
25|CONNETTORE RJ11 cope 1 308.3 308.3
26 |scatole- scatola 3p per pareti cave cope 2 114.6 229.2
27|Luna - placca 3p bianca cope 1 70.5 70.5
28|Luna-presa schuko 2P+T 16A bipasso cope 1 212.9 212.9
29{Luna - placca modulo 503 1P bianca cope 1 70.5 70.5
30|FLEX NERO 3321 IMQ DM20 mil 200 13.2 2631.7
31|FLEX NERO 3321 IMQ D25 mi 100 23.5 23485
32|Clip fis. ASCAT GRIGIE DM20 cope 200 5.7 1149.3




4

33|BLOC.JONC.CONDUCT. NEUTRE PAS 5 cope 10 46.2 462.4
34|BLOC.JONCTION 4MM2 cope 10 39.0 380.3
35|VIKING V/J 4MM2 RAIL SYSTEM cope 10 162.7 1627 .4
36/ST 151 16xtry25 vde dsn cebec osram cope 6 23.4 140.3
37|Cavo butile antifiamma 4G16mm2 mil 40 510.2 20407 .4
38|Percjelles | veshur 10mm2 verdh/jeshil ml 40 76.8 3072.3
39|Light tech-placca 3 posti Litech cope 16 616.5 9864.5
40|Light tech-placca 4 posti Litech cope 2 882.1 1764.2
41 [Matix-placca 3P titanium cope 32 148.6 4754.0
42|Matix-placca 4P titanium cope 4 237.7 950.8
43|Light-supporto a 3 moduli cope 2 74.3 148.6
44 |Light tech-presa UNEL e bipasso10/18A cope 2 650.0 1299.9
45|Light tech-tasto falso polo cope 3 74.3 222.8
__46|Scatole-scatola 3P per pareti cave cope 1 130.2 130.2
__47|Cavo antifiamma grigio 3G2.5mm2 ml 4 78.3 313.1
__48|Cavo antifiamma grigio 3G1.5mm3 mi = 51.3 205.0
_49|Patch panel FTP cat. 5E 24 porta cope 2 5499.0) 10998.0
__S50|FLEX NERO 3321 IMQ DM32 ml 50 38.8 1940.4
51[Tub fleksibel | rende D.25mm ml 50 14.3 712.8
52|CAVO SAT V/6 |I° EV BIANCO mi 100 40.9 4094.3
S53|MACH 3 BOB CIRC CONT. CRL MD 150W cope 1 5554.6 5554.6
_54/HQI- TS 150W/WDL RX7S-24 OSRAM cope 1 1222.3 1222.3
55|Centrale a micropr.a 3 linee cope 1 8103.9 8103.9
56|KIT CHIAVE AD ALTA SIGUREZZA cope 1 2099.9 2099.9
57|CSB battery 12V 7AH cope 1 1645.8 1645.8
__58/Kamera vezhgimi cope 4| 12083.3] 48333.3
_99|Cavo antifiama grigio 5G4mm2 ml 30 192.6 5778.3
_60|Percjelles | veshur 2.5mm2 blu mi 200 20.0 4001.0
61|Percjelles | veshur 2.5mm2 verdh/jeshil ml 200 20.0 4001.0
62 |Percjelles | veshur 2.5mm2 | zi ml 200 20.0 4001.0
63|Percjelles | veshur 4mm2 verdh/jeshil mi 30 31.5 944 .9
_64|Cavo antifiama grigio 5G10mm2 mi 35 424 5| 14857.3
65|Indobox luna- costoida IP40 1posti cope 2 145.5 290.9
66|HQI- TS 150W/WDL RX7S-24 OSRAM cope 1 1222.3 1222.3
67|Rivel. Fumo B/Profilo C/Base cope 5 1845.0 9224 .9
68|RIVELATORE IR PASSIVO C/SNOB cope 1 1581.9 1581.9
69|Graffeta tonda bianca con chiodo d.6/7 cope 100 1.9 128.8
70|Profile distribucion 25x16 BL cope 2 70.7 141.4
71|SAMSUNG T/Ctrg CLP 300 blk cope 1 5425.0 5425.0
72|Bloc.jonc.conduct.neutre pas 5 cope 10 47.3 472.9
73|Bloc.jonction pas 5 2.5mm2 cope 15 39.9 598.8
74|VIKING V/J 2.5MM2 RAIJ SYM cope 10 187.9 1879.4
75|RELE + MONOSTABILE MODULARE cope 3 1726.6 5179.9
76| Plafoniera incasso 4x18W reflektor | poleruar cope 1 2384.8 2384.8




/

- T77|L 18W/765 25x1 OSRAM cope 4 68.0 2721
__78|Indrobox magic/matic-costodia IP40 1p cope 1 107.0 107.0
__79|Btdin- quadro da parete lamiera 54DIN cope 2] 11189.5 22379.0
__B80|Mega MA 125- magnetot 4P 100A 16ka cope 2 8278.0 16556.1
81|DPX 160DISJ.TET.160A 25KA cope 1] 15134.2 15134.2
82|mega ME 160- piastra fissaggio su DIN 35 cope 1 426.5 426.5
83|Automat 1P+N cope 20 359.8 32385.0
84 |Rivelatore di presioni cope 5 1285.2 6425.8
85[Automat 1P C 16-20A cope 350 236.5 82760.8
86|Tel 1x4 ml 6000 23.9] 143384.2
87|Tel 2.5 mi 10000 165.1] 1511283
88|Adaptor T max cope 1 584.2 584.2
89(Trapano dore cope 3 4700.0 14100.0
80{Bengo pune cope 2| 18000.0f 36000.0
91|Freze dore cope 2 3750.0 7500.0
92 (Trapano dore cope 11 22500.0 22500.0
93|L 58W/10 25X1 cope 1 107.8 107.8
94| CENTRALE C/MICROPROC 2 ZONE cope 1] 17606.7 17606.7
95|Rivel.fumo B/profilo C/BASE cope 4 1845.0 7380.0
96|SIRENA AUTOALIM. ESTERNA 24V cope 1 6113.5 6113.5
' 97|BATT PBERM 12V 7Ah PLUS cope 2 1519.8 3039.6
98|D-link 5-port 10/100/1000 digital destop switch cope 1 3328.3 3328.3
99|IC kabell FTP Cat.6 solid, 24AWG,305m kutia kuti 1 10376.7 10376.7
100|Rele drite CO 16A cope 3 2908.3 8725.0
101|Fishe kompjuteri 8/8 cope 50 43.3 2164.2
102|Rele kohe multifunksional cope 1 3278.3 3278.3
103{Tel 1x6 ml 415 48.2 19999.7
SHUMA 987592

ADHIHISTRATD - FINANCIERI:

FATION PRIFTI




FIRMA "DELTA ELEKTRIK" SH.P.K, TIRANE

Ref.

SHENIMET

SPJEGUESE

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
: Vierane | Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr liogarise aluts | kogiak e
1|BKT lek 421,527
2|Banka Credins lek 4,213
3|Banka Credins Euro 4.97 123.8 615
4|inesa S Paoclo lek 35,967
Totali 462,321
Arka
Vierane | Kursi Viera ne
i ke valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 286 585
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 296,585
FINANCIERI
FATION PRIFTI
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